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موتا پائــز دیروز آمــد و اردوی تیم ملی برای انجــام عملیاتی 
غیرممکن آغاز شد. پائز سرمربی برزیلی فرانسوی تیم ملی است 
که آخرین روزهای سال گذشته به عنوان جانشین بهروز عطایی 
و سرمربی جدید تیم ملی معرفی شــد. او در این مدت درگیر 
تیم باشــگاهی اش در لیگ اوکراین بود و تیم ملی را به دستیار 
ایرانی اش پیمان اکبری ســپرده بود. در یک ماه اخیر تعدادی 
از بازیکنانی که گفته می شــد با نظر پائز انتخاب شده بودند، با 
اکبری تمرین کردند اما از دیــروز ظهر تمرینات وارد فاز جدید 

و جدی تر شد.
تیم ملی والیبال به دنبال سهمیه بازی های المپیک پاریس است، 
کار سختی که تقریبا ناشدنی اســت. تیم ملی در تلاش بود که 
سال قبل با حفظ جایگاهش در بین 10تیم اول رنکینگ جهانی 
به پاریس برســد اما با نتایج ضعیف در لیگ ملت ها و مسابقات 
قهرمانی جهان از رده نهم به پانزدهم ســقوط کرد. بعد از این 
اتفاق بیش از همه عطایی بود که زیرسؤال رفت و سمتش را از 
دست داد. برای انتخاب جانشین او فدراسیون 6ماه وقت صرف 
کرد و از بین 15گزینه به پائزی رســید که در بین نفرات جایی 
نداشت. پائز تجربه ســرمربیگری در هیچ تیم ملی ای ندارد و از 
نظر کارشناسان والیبال گرفتن سهمیه المپیک با تیم ایران که 
بیشتر به معجزه نیاز دارد، کاری نیســت که او توان انجامش را 
داشته باشد. هرچند بعضی ها در همین شرایط هم رویای المپیک 
دارند و با امید به آینده نگاه می کننــد. پائز دیروز بعد از ورود به 
ایران، امیدوارانه صحبت کــرد، از اینکه تلاش می کند تا با تیم 
ملی تابستان خوبی را بسازد و هر دو در پاریس 2024باشند. اما 
به نظر نمی رسد که خود او حرف هایش را باور داشته باشد چرا که 
آینده اش را در جایی غیراز ایران می بیند. پائز بعد از لیگ اوکراین، 
مقصد جدیدش را مشخص کرد و قرار است در لیگ کره  جنوبی 
تیمداری کند. اگر او با تیم ملی ایران بــه المپیک صعود کند، 

قراردادش تمدید می شود.

   خداحافظی بزرگان 
دست سرمربی تیم ملی برای رفتن به المپیک و انجام این کار 
بزرگ چقدر پر است؟ پائز نیامده، چند نفری از تیم ملی انصراف 

دادند و در تمرینات حاضر نشــدند. ســرآمد این نفرات محمد 
موسوی بود، بازیکنی که پیش از این هم از تیم ملی خداحافظی 
کرده بود اما سال قبل بازگشــت و کاپیتانی تیم را هم از میلاد 
عبادی پور گرفت. سید این فصل در لیگ برای فولاد سیرجان 
بازی کرد و با این تیم و مربیگری به قهرمانی رسید. با این حال 
او تماشاگرپسند بازی کرد اما از نظر آماری، چند نفری را بالای 

سر خودش می دید.
امیر غفور چهره  دیگری است که در لیست اولیه حضور داشت 
اما دیروز از لیســت 30نفره کنار گذاشته شــده بود. غفور این 
فصل در رومانی بازی کرد و بیشترین کمک را به تیمش راپید 
بخارست کرد. سال قبل تیم ملی و عطایی غفور را نخواستند و او 
ترجیح داد از تیم ملی خداحافظی کند اما این بار به نظر می رسد 
خود غفور قید بازی برای تیم را زده است. غفور در این چند روز 
واکنشی به دعوت دوباره اش به تیم نداشت اما روزهای گذشته 
وحید مرادی، نایب رئیس فدراسیون گفته بود که هم با غفور و هم 

با سیدبرای حضور در تیم ملی صحبت کرده است.
کناره گیری غفور و موسوی از تیم ملی طبیعی بود. به نظر می رسد 
آنها در دسته ای قرار دارند که حقیقت را پذیرفته اند و شانسی 
برای حضور تیم ملی در پاریس قائل نیستند و نمی خواهند در 
این اتفاق سهمی داشته باشند. در این ماجرا بعضی ها به مرادی 
ایراد گرفتند که چرا برای حضور این دو بازیکن در تیم ملی با آنها 
وارد مذاکره شده است؟ از نظر آنها این کار فدراسیون، مصداق 

بارز بازیکن سالاری است.

   حذف جوانان
غیــر از غفور و ســید نفرات دیگــری هــم از اردوی تیم ملی 
کناره گیری کرده اند. مهدی مرندی و محمد فلاح در پیام های 
اینســتاگرامی اعلام کردند که نمی توانند تیم ملی را همراهی 
کنند. دیروز گفته شــد که صابر کاظمی هم به خاطر مشکلات 
خانوادگی ترجیح داده در تیم ملی نباشد. صابر روزهای خوبی را 
در لیگ کویت پشت سر نگذاشت و حالا هم مشخص نیست چرا 

از تیم ملی کنا ره گیری می کند.
غیر از این نفراتی که خودشان از تیم جدا شده اند، چند نفری هم 

به اجبار و با نظر پیمان اکبری، تیم ملی را از دست داده اند. علی 
زارع و یوسف کاظمی نخستین بازیکنانی بودند که اکبری آنها 
را نخواست. کاظمی یکی از بهترین های این فصل لیگ بود و در 
بین مدافعان عملکرد قابل قبولی داشت، حتی بهتر از موسوی. 
اسم کاظمی در لیست 30نفره بود اما این بار گفته شد که او به 
اشتباه به تیم ملی دعوت شده است. دیروز هم ایلشن داوودی پور 
و امیرحسین توخته از تیم کنار رفتند. داوودی پور پاسوری بود که 
روزهای آخر لیگ درخشید و حتی توانایی هایش با سعید معروف 
مقایسه شد اما حالا گفته می شود تعداد زیاد پاسورهای حاضر 
در تیم و قد کوتاه و تجربه کم ایلشن، او را از تیم ملی حذف کرده 
است. ایلشن سال قبل هم تیم ملی جوانان را از دست داده بود. 
حذف داوودی پور و یوسف کاظمی با واکنش های منفی روبه رو 
شده است. این دو جوان هســتند و از نظر والیبالی ها کمترین 
حقشان بودن در اردوها و کســب تجربه است. هر چند بعضی  
می گویند تعداد نفرات حاضر در پست آنها زیاد است و سرمربی 
بیشتر باید روی نفراتی که می خواهد تمرکز کند. رضا رضایی و 
آرمین افشین فر هم شانس حضور در تیم ملی را از دست داده اند. 
علی اصغر مجرد هم مصدوم است و شاید نتواند در تمرینات تیم 

ملی حاضر شود.

   مورد عجیب؛ سرپرست
یکی از تصمیمات دیگری که در این چند روز در فدراسیون و برای 
تیم ملی گرفته شد، سرپرستی وحید مرادی بود. مرادی که در 
دوره داورزنی نایب رئیس بود و یک دوره سرپرستی فدراسیون را 
به عهده گرفت، حالا مرد پشت پرده و همه  کاره فدراسیون معرفی 
می شــود؛ بالاتر از میلاد تقوی، رئیس جدید فدراسیون. اینکه 
چرا او سرپرستی تیم ملی را به عهده گرفته، کمی عجیب است. 
نایب رئیس فدراسیون مسئولیت های مهم تری ندارد؟  هرچند 
گفته می شود در کنار مرادی، قرار اســت فرد دیگری به عنوان 
کمک سرپرست انتخاب شــود که به احتمال زیاد این فرد امیر 
خوش خبر است، مردی که سال ها سرپرستی تیم ملی را به عهده 
داشت و در دوره ســرمربیگری عطایی با او به مشکل خورد و از 

تیم جدا شد.

ماندن؛ به قیمت 
کاهش قرارداد

اریک تن هاخ، سرمربی هلندی منچستریونایتد، عملکرد درخشانی در باشگاه نداشته و 
هیچ کس از رفتن او ناراحت نخواهد شد. در این شرایط است که باشگاه دست بالا را دارد 
و می تواند درصورت تمدید قرارداد، یک چهارم مبلغ قرارداد سرمربی هلندی را کم کند. 
آخرین شانس تن هاخ صعود به لیگ قهرمانان فصل بعد است و ناکامی در این مسیر، 
اختیار کسر قرارداد را به باشگاه خواهد داد. او سال2022 به باشگاه آمد و قراردادی 
3ســاله امضا کرد. نه تنها تیم او در لیگ برتر موفقیت های چشمگیری نداشته که 

حتی صعود دوباره به فینال جام حذفی هم با انتقادهایی همراه بوده اســت. آنها 
تیم دسته اولی کاونتری سیتی را در نیمه نهایی جام حذفی در ضربات پنالتی 

شکست دادند اما پیش از آن، در طول بازی 3بر صفر جلو بودند و در 
20دقیقه آخر برتری شان را از دست دادند. این نخستین بار نیست 
که تیم تن هاخ چنین عملکرد غافلگیرکننده ای در لیگ داشته و به 

همین خاطر است که بخشی از مالکان، حتی گزینه های جانشینی او 
را هم بررسی می کنند. از میان آنها می توان به گرت ساوتگیت سرمربی انگلیس، روبرت دی زربی 
سرمربی برایتون و تامس فرانک سرمربی برنتفورد اشاره کرد. با این حال، این نظر تمام باشگاه 
نیست و تن هاخ 54ساله، همچنان شانس تمدید را دارد. اما این تمدید، درصورتی که تیم به لیگ 
قهرمانان صعود نکند، با کاهش 25درصدی قرارداد همراه خواهد بود. این یعنی احتمالا قرارداد 

9میلیون پوندی )11.2میلیون دلاری( سالانه او، تا 6.75میلیون پوند پایین خواهد آمد.

آینده مبهم در لندن
مائوریســیو پوچتینو، حتی قبل از بازی مهم با آرسنال هم جایگاه چندان 
باثباتی در چلسی نداشت اما شکست فاجعه بار 5 بر صفر، همین جایگاه لرزان 
را هم به خطر انداخته است. رسانه های انگلیســی گزارش داده اند که این 
شکست، باعث شده تا مقامات باشگاه درباره تداوم همکاری با این سرمربی 
در فصل بعد به تردید بیفتند و تصمیم گیری در این باره، در باشــگاه 
به شدت پیچیده شده است. رسانه ها گفته اند که باشگاه هنوز نمی داند 
آیا باید برای فصل دوم هم با ســرمربی ســابق تاتنهام ادامه دهد و 
به همین خاطر به شــدت به گزینه قطع همکاری با این سرمربی 
آرژانتینی فکر می کند. علاوه بر باشگاه، به نظر می رسد که هواداران 
هم ایمان خود را به این مربی و تیم او از دســت داده اند؛ چه در 
استادیوم و چه در فضای مجازی، هواداران به اینکه تیم پوچتینو 
روحیه جنگندگی ندارد و در بازی های سخت و آسان  به راحتی 
شکســت می خورد، اعتراض دارند. آنها معتقدند که بخشی از 
دستاوردهای فعلی چلســی در بازی قبلی را هم مدیون کول 
پالمر هستند که این فصل در چند بازی به تنهایی بار تیم را به 
دوش کشــیده. پالمر در 5بازی اخیر، 10گل زده است. برخی 
هواداران معتقدند او اثربخشــی بیشــتری از پوچتینو در تیم 
دارد و شکست سنگین در بازی آرسنال در غیاب این بازیکن 
را دلیلی بر درســتی نظر خود می دانند. این شکست به صورت 
ویژه می تواند آینــده پوچتینو و کادر او را در باشــگاه به خطر 
بیندازد چون قبل از آن، عملا گزینه اصلی باشگاه بودند و حتی 

در برنامه ریزی اردوی پیش فصل در تابستان هم درگیر بودند.

آخرین فرصت رستگاری
مکس آلگری، سرمربی تحت فشار یوونتوس، بانوی پیر را به سختی به 
فینال جام حذفی ایتالیا رســاند اما با وجود این، هیچ چیز عوض نشده 
و آلگری، فقط این فرصت را دارد که با ســری بلند از تورین برود. تیم 
آلگری در بازی برگشت نیمه نهایی، با گل دیرهنگام میلیک 2 بر یک 
شکست خورد و به لطف پیروزی در بازی رفت، در مجموع 3 بر 2 برنده 
شد. این تیم لیگ را به اینتر باخته و هواداران هم از عملکردش چندان 
دل خوشی ندارند. باشــگاه، به صورت رســمی از مربی خود حمایت 
می کند و حتی قبل از همین بازی هم دوبــاره از آلگری حمایت کرد 
اما همه  و طبیعتــا خود آلگری هم می دانند که کار تمام شــده. حتی 
گفته می شــود که کار با تیاگو موتا هم تمام شده و بازیکن سابق اینتر، 
قرار اســت در انتهای فصل، جایگزین آلگری شــود. همه اینها یعنی 
اینکه آلگری تنها یک فرصت دارد که دست کم جایگاه خود را در بین 
هواداران ترمیم کند و با خاطری خوب از تورین برود. شــیوه جدایی 
آلگری، مسئله ای است که حتی در باشــگاه هم به آن فکر می شود و 
رسانه های ایتالیایی می گویند که باشگاه می خواهد پس از پایان فصل، 
با آلگری بنشیند و درباره شــیوه جدایی و کارهای اداری آن صحبت 
کند. آلگری پیش از بازی برگشــت با لاتزیو، در پاســخ به خبرنگاران 
درباره آینده اش در یووه گفته بود که این باشــگاه اســت که باید در 
این باره تصمیم بگیــرد. جدایی آلگری، علاوه بر هــواداران ناراضی، 
احتمالا بهترین خبر برای فدریکو کیه زا خواهد بود چون لا گازت دلو 
اســپرت گزارش داده که درصورت ماندن آلگری، این بازیکن تورین 

را ترک خواهد کرد.

فرار از باخت؟فرار از باخت؟
 تمرینات تیم ملی والیبال با حضور پائز و با خداحافظی چهره هایی نظیر موسوی، غفور و کاظمی

و با هدف گرفتن سهمیه المپیک از دیروز آغاز شد؛ سهمیه ای که دور از دسترس است 

در مســابقات قهرماني جهانی2023 یونس امامي 
نمایشــي دور از انتظار داشــت و نتوانست سهمیه 
المپیک پاریس را کســب کند امــا بلافاصله بعد از 
این رقابت ها، در بازي هاي آسیایي کشتي گرفت و 
به مدال طلا هم رسید. با این قهرماني امامي نشان 
داد که باز هم مطمئن تریــن گزینه برای حضور در 
مســابقات گزینشــي المپیک در وزن 74کیلوگرم 
است. او با نظر کادر فنی راهی قرقیزستان شد، همه 
رقبایش را با امتیاز عالی شکســت داد و به سهمیه 
بازي هاي2024 پاریس رسید. امامي در گفت وگو 
با همشهری از روندي که کشتي هایش در این چند 

سال داشته اند، مي گوید. 

   در مسابقات قهرماني جهان2022 
مدال برنــز گرفتی درحالی کــه همه اعتقاد 
داشــتند حقت خیلی بیشــتر بود ولی بعد از 
آن برنز روزهای خوبی را ســپری نکردی و در 
جهانی2023 ناکام بودی. در این یک سال چه 
اتفاقی افتاد که نتوانســتی روند رو به رشدي 

داشته باشي؟
نمي دانم در مســابقات جهانی2023 همه چیز برایم 
مثل یک کابوس بــود، هرچه می رفتم به در بســته 
می خوردم. خیلی ســعی کردم خودم را جمع وجور 
کنم ولی نشد و کشــتی را باختم و نتوانستم سهمیه 

و مدال بگیرم.

   ولي بلافاصله در بازی های آسیایی 
درخشیدی و با اقتدار طلا گرفتی. چطور اینقدر 

زود شرایطت بهتر شد؟ 
مدال هاي بازی های آسیایی برای ورزش ایران خیلی 
مهم بود و بعد از مسابقات جهانی گفتند برای کمک 
به کاروان باید در هانگژو هم کشــتی بگیري. شرایط 
خیلی سختی بود، در جهانی باخته بودم و اوضاع بدنم 

هم خوب نبود. 2هفته براي ریکاوری 
فرصت داشــتم و سعی کردم 

بیشــتر روی خودم تمرکز 
کنم. برنامه ام در هانگژو این 

بود که کم اشتباه کشتی بگیرم که خدا را شکر نتیجه 
هم گرفتم و کمي از تلخی مسابقات جهانی کم شد.

   در این مدت باز هم نوســان زیادی 
داشتی. بعد از بازی های آسیایی در  فینال لیگ 
به ماگومد گادجی ماگمدوف باختی و آن کشتی 
موج انتقادات زیادی را برای تو به همراه داشت.

واقعیت این بود که آن موقع قرار نبود کشــتی بگیرم. 
از فشار 2مسابقه ســنگین بیرون آمده بودم و برنامه 
این بود که استراحت کنم ولی شــرایط طور دیگري 
رقم خورد و کشتی گرفتم. در آن کشتی خوب نبودم 
و خیلی دیر شروع کردم. الان هم هرچه دلیل بیاورم، 

بهانه است و باید شکست را قبول کنم. 

   در مسابقات کسب سهمیه دوباره 
شدی همان یونس امامی که همه توقع داشتند، 

خودت راضی بودی؟
در این مدت تمرینات خوبی را پشــت سر گذاشتم و 
توانستم به شرایط نســبتا خوبی برسم. در این مدت 
خیلی ها کمکم کردند که از همه آنها سپاســگزارم و 
امیدوارم در المپیک هم بتوانم نتیجه لازم را کسب 

کنم.

   وزن 74کیلوگــرم وزن شــلوغ و 
پر ستاره ای اســت. فکر می کنی در پاریس چه 

نتیجه ای کسب کنی؟
با تمام مدعیان این وزن کشتی گرفته ام و الان حدود 
4سال است که در 74 کیلوگرم کشتی می گیرم. بعد 
از آن نوسان هایی که داشــتم، تصمیم گرفتم در هر 
مسابقه اي طوري کشــتی بگیرم که بعدا پشیمان 
نشوم. هرچه دارم روی تشک می گذارم و باقی دیگر 
با خداســت. البته که هیچ کس بــرای باختن روی 
تشــک نمی رود ولی یک اتفاق یا یک اشــتباه همه 
چیز را به هم می ریزد. من   جز شــادکردن دل مردم 
کشتی دوست و بالا بردن پرچم ایران هدفی ندارم. 
مردم هم دعا کنند تا در المپیک کاروان ورزش ایران 

موفق باشد.

 طوری كشتی می  گيرم
كه پشيمان نشوم 

 یونس امامي قبول دارد که در 2سال گذشته پرنوسان کار کرده
اما مي گوید در پاریس هر چه توان دارد روي تشک مي گذارد


